
１．文書料（各一通につき）

各種免許・許可用診断書

教育委員会提出診断書

休職・復職用診断書（簡単）

休職・復職用診断書（複雑）

死亡診断書

司法関係診断書

生命保険回答書（簡単）

生命保険回答書（複雑）

生命保険通院証明書

生命保険入院証明書

年金関係診断書（初回）

年金関係診断書（２回目以降）

自立支援診断書

精神障害者保健福祉手帳診断書

受診状況等証明書

傷病証明書　（ハローワーク）

主治医意見書（ハローワーク）

老人ホーム入所用診断書

通院・入院証明書（児童クラブ）

２．健康診断料

　　諸検査を行った時は、別途診療報酬点数に定める金額を加算する。

３．予防接種料

４．年間医療費証明

　　　　　　　１通に付き１,１００円

普通証明書（入院・通院）

料金

2,200円

1,100円

保険診療外事項

令和6年4月1日

（税込）

項目

普通診断書

7,700円

3,300円

3,300円

3,300円

3,300円

11,000円

5,500円

5,500円

5,500円

11,000円

2,200円

5,500円

2,200円

2,200円

5,500円

3,300円

2,200円

3,300円

3,300円




