保険診療外事項

1. 文書料(各一通につき)

令和6年4月1日 (税込)

項目	料金
普通診断書	2,200円
普通証明書(入院・通院)	1,100円
各種免許・許可用診断書	3,300円
教育委員会提出診断書	3,300円
休職・復職用診断書(簡単)	3,300円
休職・復職用診断書(複雑)	5,500円
死亡診断書	3,300円
司法関係診断書	5,500円
生命保険回答書 (簡単)	5,500円
生命保険回答書(複雑)	11,000円
生命保険通院証明書	2,200円
生命保険入院証明書	5,500円
年金関係診断書 (初回)	11,000円
年金関係診断書(2回目以降)	7,700円
自立支援診断書	2,200円
精神障害者保健福祉手帳診断書	5,500円
受診状況等証明書	3,300円
傷病証明書 (ハローワーク)	2,200円
主治医意見書 (ハローワーク)	3,300円
老人ホーム入所用診断書	3,300円
通院・入院証明書(児童クラブ)	2,200円

2. 健康診断料

諸検査を行った時は、別途診療報酬点数に定める金額を加算する。

3. 予防接種料

4. 年間医療費証明

1通に付き1,100円